LXXXIII. 

Ad  Allardum  abbatem  Vizclicicensem. 
Vi%ehucense. 

Privilegium 

(Anno  1102,  Nov.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  1028.] 

Paschalis  episcopuSjServus  servorum  Dei,dilecto 

fralri  Altardo  abbati  Vizeliacensis  ccenobii,  ejus- 

possessiones,  auferro, minuere,  vel  leiiierariis  vexa-  «  que  legitimis  successoribus  in  perpetuum 
lionibus  fatigure,  scd  omnia  integra  conserventur, 

eorum,  pro  quorum  suslentatione  el  gubernatione 
concessasunl^usibusornnimodisprofulura.Obeunte 

nunc  ejusdem  lociabbate,  vel  tuorum  quolibetsue* 
cessorum,  nullus  ibi  qualibel  subreptionis  astulia 

seu  violentia  praeponatur,  nisi  quem  fratres  com- 
muni  consensu,  vel  fratrum  pars  consilii  sanio- 
ris  secundum  beati  lienedicti  refjulam  elegerint. 
Cbrisma,  oleum  sanctum,  consecratioues  altarium 
sive  basilicarum,  ordinationes  monachorum,qui  ad 

sacroa  ordines  fuerint  promovendi,  ab  episcopo  in 

cujus  dicecesi  estis,accipieti8,  siquidem  gratium  at- 
que  comtnunionem  apostolicffi  sedis  habuerit,  et  si 

ea  gratis  ac  sine  pravilate  voluerit  exhibere  ;  alio- 
quin  liceat  vobis  catholicum,quera  raalueritis.adire 

Quia  documentis  apostolicis  regendus  est  ordo 
ecclesiasticus,  oporiet  ut  grex  Dominicus  impif^ro 

nnimo,absidua  vigilantiacuslodiatur  etgubernetur. 
Ut  autem  praclatorum  vigilanliam  nulla  nox,  nulla 
tenebrarum  hora  opprimat  vel  confundat,cliaritas, 

quae  Deus  est,  qiiae  praeter  unum,  alterura  nesoit, 

omnibus  viribus  tota  menle  diligenda  et  tenenda. 
Quoniam  vero  nullispraecedentibusmeritis,sed  sola 
omnipotentis  Dei  gralia,  in  Ecclesia  locum  Petri 

obtinemus,  necesse  cst  ul  omnibus  superimpenda- 
mur  Ecclesiis,  maxime  his  quae  juris  B.  Petri  esse 
noscuntur,et  quae  alfectu  filiali  invocant  consilium 

et  auxiliura  matris  suae.  Qiiia  igitur  dilectio  frater- 

nilalis  vestrse  postulavit  privilegium  inonasterioVi- 

zeliaco  fieri,cujus  regimen  auctore  Deo  vobis  com- 
antistilera  et  ab  eo  consecrationum  sacramentasus-  D  missum  est,quod  funjatores  ipsias  Gerarduscomes 

vir  nobilissimus,  et  uxor  ejus  Berta,  pia  dovotione 

et  teslamenti  confirinatione  B.  Petro  apostolorum 

principi  obtulerunt,  nos  precibus  vestris  assensum 

priebentes,  auctontate  apostolica  per  pra^sens  pri- 
vilej,'ium  confirmamus  aique  staluimus  ut  nuUi  im- 
peratorum,  nulli  unquam  regum,  nulli  comitum, 
nuUi  antistitum,  nuili  cuiquam  alii  de  rebus  qujB 

jam  dicto  monasterio  a  praedictis  fundatoribus,  vel 
ab  aliis  Deum  liraentibusoblataB  vel  concessajsunt, 

vel  deinceps  conferendae,  sub  qualibet,  occasionis 

specie  liceat  rainucre,  vel  auferre,  vel  ablatas  reli- 

nere.  Inter  qus  norainatim  eidem  monasterio  con- 

cipere,  qui  apostoliccfi  sedis  fultus  uuctorilate  qus 

postiilantur  indulgeat.  Pneterea  ejusdem  ccenobii 

advosatura  constituimus  Ollonera  egregiae  strenui- 
tatis  comitem,  ejusque  posl  eum,  qui  raajor  natu 
eral,filiura,si  tamen  in  patrisprobitalepermanserit: 

sin  autem  vestri  erit  arbitrii,qaem  placueriteligere 
vostri  ccenobii  idoneum  protectorem,  qui  sine  lucri 

ssecularis  exaotione  id  divina»  servilutis  cbsequium 
slrenue  ac  reverenter  exhibeat.  Vos  igitur,  filii  in 

Chrislo  charissimi,  oportet  regularis  disciplinae  in- 
Btilutioni  sollicilius  ac  devotius  insudare,ut  quauto 
estis  a  sacicularibus  tumultibus  liberi,  tantosludio- 
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lirmamus,  in  cpiscopatu  Eduensi  ecclesiura  Sancli  \  ne  xi  pontificatus  ejusdem  secundi  Paschalis  pap® 
Pelri.ctc. 

{Ilic  enutneraiitur  omnes.) 

PrffltGreastatuimus  utconsecratio  monasterii  ipsius, 

et  ecclcsiarum  quae  sunl  in  circumadjacenli  villa, 

ordinaliones  quoque  monachorum  et  clericorum, 

consilio  abbalum  Cluniacensium,quibiis  prccdeces- 
gores  nostri  et  nos  pcrpetualiter  concessimus  vices 
nostras  in  jam  dicto  monasterio,  ibidcm  fiant,  aut 

ubi  ipsi  abbates  maluerint.  Chrisma  quoque  et 
oleuui  sanctum  a  quo  maluerint  catholico  episcopo 

accipiant  ;  Ecclesiffl  vero  ejusdem  monasteni  per 
diversas  provincias  constitulae,  etearum  aitaria,ub 

episcopis  in  quorum  dicecesi   sunt,   consecrentur. 

aiino  IV. 

LXXXIV. 
Dulln  pro  abbatia  sancli  Joanni^  in   Valleia. 

(Anno  1102.) 

[Gall.  Clirist.,  VIII,  307,  ex  chartario  domestico  D. 
de  Gagneres,  ia  Bibliolbeca  Itegia.j 

Pasciialis  cpiscopus,  servus  servorum  Dei,  dile- 
clo  in  Christo  fratri  Albi:bto  abbati  canonicae  San- 

cti  Joannis  Baptistae  in  Carnotensi  suburbio,  ejus- 
quo  fratribus  rcgulariter  victuris  in  perpetuum. 

Sicut  injustum  poscentibus  nullus  est  tribuendus 
effectus,  sic  lcgitima  desiderantium  non  esl  diffe- 

renda  petitio.  Proinde  lam  tuis,  charissime  fili  Al- 

berte,  quam  fratris  nostri  Ivonis  Carnotensis  epi- 

Sacerdotes  etiam  et  clerici  ordinentur,   el  ab  eis      scopi  peliiionibus  annuentes,   vos  et  vestra  oiiiniu 
_i_:   ..    .1         ,         :„:„„i      „:       i,„.,,    D   .;„   .„i:._  ,.    ,•  •  ,       ■ 
chrisma  et  oleuin  sanctum  accipiant,  si  graliam 

Romanai  sedis  habuerint,et  gratis  ac  sine  pravitate 

aliqua  dare  volueriat  ;  sin  alias,  a  quo  maluerint 
catholico  episcopo  accipiant.  Obeunte  ejusdern  loci 
abbate,vel  quocunque  successorum  tuorum,nullus 
ibi  eligaturviolentiavel  aliqua  subreptionisastutia, 
sed  quem  fratrescommuni  consensu,vel  parsfratrum 

sanioris  consilii,praedictorumCluniacensium  Abba- 

tum  praecepto.secundum  Regulam  B.Benedicli  ele- 
gerint.  Electus  vero,  aiit  a  Romano  pontifice  aut 

eorumdem  abbatum  consilioconsecretur.Ipsius  au- 

tem  dioDcesis  episcopo,nisi  ab  abbate  ipsius  mona- 
sterii  invitatus  fuerit,  stationes  agere  publicas,  aut 
privatasmissas  celebrare  ineodem  monasteriohaud 

liceat.  Donationem  quoque,  vel  subjectionem,  seu 

sedis  apostolica;  proleclione  munimus.Ipsius  eniin 
fralris  industria  B.  Joannis  Baptistae  ecclesia,  cui 

Deo  auctore  praees,  sicut  suis  nobis  litteris  signiti- 
cavit.de  saeculari  conversatione  ad  regularem  cano- 
nicoruin  vitam  Domino  praestantc  translata  esl,as- 
sentientibusCarnotensiscapituli  clericis  in  ejusdem 

ecclesiae  jura  transferri.quae  nuper  ex  illiusbenefi- 
cio  tenueranl,  praebendam  videlicet  Sanctae  Mariae 

perpetuo  haoendam,ecclesiam  SanctiStephanicum 
suis  appendiliis,mediam  partera  ecclesiae  de  Ferni, 

ecclesiara  Sanctae  Fidis  in  surburbio  Carnotensi,de- 
cimam  de  Osanivilla,  cura  terra  quam  habebanlibi 

c&nonici,et  consueludine  quara  habebal  ibi  prfepo- 
situs,et  medium  molendinum.Vitce  itaque  canonicae 

ordinem,  quem  professi  eslis,  praesentis  privilegil 

potestatem  interdicendi  in  e.odem  coenobio  et  cir-  C  auctoritate  firmamus,  et  ne  cui  post  professionem 
cumadjacentivillanullamhabeat.  Decrevimusetiam 

ut  nulli  oranino  hominum  liceat  coenobium  ipsum 

perturbare,  vel  inquietare,  seu  vexationibus  servos 

Dei  fatigare,  vel  ejus  possessiones  auferre  vel  mi- 
nuere,  sed  orania  in  integrum  cnnserventur  eorum 
usibus  pro  quorum  sustentatione  et  gubernatione 

eidem  monasterio  sunt  concessa.  Adindiciura  quo- 
que  hujus  libertatis,apostolica;  sedi,cujusjuris  esse 

dignoscitur,librara  argenti  per  singulosannos  per- 
solvat.  Si  quis  autem  sciens,  contra  hujus  nostri 
decreti  pa^inam  agere  tentaverit,secundo  vel  tertio 
admonitus,  nisi  resipuerit,  a  sacratissimo  corpore 
et  sanguine  Domini  nostri  Jesu  Christialienusflat. 

Qui  vero  observator  exstiterit,  sanctorum  apustolo- 

exhibilara  propriura  quid  habere,ueve  sine  abbatis 

vel  congregalionis  licentia  de  claustro  discedere  li- 
ceatjinterdicimus.  Praeterea  per  praesenlis  privilegii 

paginara  apostolica  vobis  aucloritate  firmamusler- 
ragium,  quod  idem  frater  noster  Ivo  apud  Luceium 
teni-ierat  et  parochiam.Adhoc  adjicientesstatuimus 

utquaecunquo  ab  eodera  episcopo  Carnotensi  cleri- 
corum  consensu  pro  communi  fralrum  susteutatione 

vestrae  ecclesiae  consensa  sunt,  et  quidquid  imprae- 
sentiarum  juste  pos.sidet, quaequeetiamin  futurum 
concessione  pontificum,  largitione  principum,  vel 

oblalione  fidelium  juste  etcanonice  poterit  adipisci, 

firma  tibi  tuisque  successoribus  et  illibata  perma- 
neanl.  Decernimus  er''o  ut  nulli  oranino  horainura 

rura  Petri  et  Pauli  benedictionem  percipiat,   et  in  D  licealeamderaecclesiara  teraere  perturbare,aut  ejus 
futuro  sanctorura  consortio  perfrui  mereatur. 

Omnipotens  Deus,  qui  est  vera  galus  et  vera  custo- 
dia,  te  et  congregationem  tibi  creditam  protegat  et 

defendat,  et  per  intercessionera  B.  Mariae  Wagdi- 

lenae,quffi  curafonte  lacrymarum  ad  fontem  miseri- 
cordid!  Christum  pervenit,ad  finera  qui  non  finitur 
pervenire  concedat. 

Ego  Paschalis  catholica;  Ecclesiae  episcopus  sub- 
scripsi. 
Datum  Beneventi  per  manus  Galteri  Romanae 

Ecclesiae  diaconi  cardinalis,  anno  Dorainica;  Incar- 

nationis   1103  |1102],    mense  Novemb.,    indiclio- 

possessiones  auferre,  vel  ablatas  retinere,minuere, 

vel  temerariis  vexationibus  fatigare,  sed  omnia  in- 
tegra  conserventur,tam  tuis  quam  canonicorum  et 

pauperum  usibus  profutura,  salva  Carnotensis  epi- 
scopi  canonica  reverentia.Vestrae  etiam  quieti  pro- 
videntes.  constituiraus  ut  obeunte  le  nunc  ejusdem 

loci  abbate.nuUus  illic  in  abbatera  praeponatur,nisi 

quera  fratres  omuescoramuni  consensu,vel  fratrum 

pars  sanioris  consilii,cum  episcopi  Carnotensis.si- 

qaidera  catholicus  fueril,  el  ejusdem  capiluli  con- 
silio  secundum  Deitiinorem  regulariler  providcrint 

eiigendum.  Si  quae  sane  ecclesiastica  saecularisve 
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persona  hanc  nostrae  constitutionis  paginam  sciens  ^ 
conlr  earn  tcinere  venire  tentaverit,  seciindo  ter- 

tiove  commonita,si  nonsalisfactione  congruaemen- 
daveril,  potestatia  honorisque  sui  dignitate  careat, 

re;imque  se  divino  judicio  existere  de  perpetrata  ini- 
quitaie  co^noscat,  et  asacratissimo  corpore  ac  san- 
guine  Dci  et  Domini  Redeinptoris  noslri  Jesu  Chri- 
sti  aliena  fiat,  atque  in  exlremo  examine  districtaa 

ultioni  subjaceat.  Gunctis  autem  eidem  loco  justa 

servantibus  sit  pax  Domini  nostri  Jesu  Christi.qua- 
lenus  et  hic  fructum  bona  actionis  percipiant,  et 

apud  districtum  judicera  praemia  ajlernae  pacis  invc- 
niant.  Amen,  amen. 

Pascliaiis  catholicae  Ecclesiaj  episcopus. 

Dalum  Beneventi  por  manum  Equitii  gerentis  vi- 
cem  canceilarii  iv  Nonas  Decembris,  indictione  xi,  „ 
Incarnalionis  Dominice  1103,pontificatus  autera  D. 
Paschalis  il  pap.i;  quarto. 

LXXXIV  bis. 

Monasterii  S.   Martini  in   monfe   Pannonix  privile- 
giu  confirmat. 

(Anno  1102,  Dec.  8.  —  Vide  Fejer,  Codex  diploma- 
ticus  Hungariss  ecclesiasticus  et  civilis,  Budae  1829 
8°  t.  II,  p.  40.) 

LXXXV. 

Ad  Anselmu7n    Cantuaricnsem.' — Invcslituras  regi- 
bus  aliisque  laicis   magistratibus  non  esse   cotice- 
dendas. 

(Anno  1102,  Dec.  12.) 

[Mansi,  Concil.  XX,  981.] 

Paschalis  episcopus,   servus  servorum  Dei  An- 
8ELM0  Cantuariensi  venerabili  fratri  et  coepiscopo,  p 
salutem  ct  aposlolicam  benedictionem. 

Suavissimas  dilectionis  tuaB  suscepimus  lilteras, 
charitatis  calamo  scriptas.Neque  enim  aliud  chartae 

caiamus  indidit,  quam  quod  de  fonte  charitatisin- 
tinxit.  In  his  revcrentiam  devotionis  tuae  comple- 
ctitnur,  et  perpendentes  fidei  tuae  robur,  etpiaesol- 
licitudinis  instantiam,  e.xsuUamus  quia,  gratia  Dei 
tibi  praestante  auxilium,  te  nec  miaae  concutiunt, 

nec  proraissa  sustollunt.  Dolemus  autem  quia,  cum 

Iratres  noslros  episcopos  legatos  regis  Anglorum 
benigne  suscepissemus,  quae  nec  dixiraus  eis,  nec 

cogitavimus,  redeuntes  ad  propria  retulerunt.  Au- 
diviraus  enira  eos  uixisse  quia,  si  rex  in  aliis  bene 

ageret,  nos  investituras  ecclesiarum  nec  prohiberc, 

nec  factas  excommunicare  :  et  quod  ideo  noleba- 
mus  chartae  corarailtere,  ne  sub  hac  occasione  et  D 

Cfnteri  principes  in  nos  clamarent.  Unde  Jesum,qui 
reueset  corda  scrutatur,in  animam  nostram  testem 

induciraus,  si,  ex  quo  hujus  sanctae  sedis  curam 
ccepiraus  gerere,  hoc  immane  scelus  vel  descendit 

in  mentem.  Et  hoc  a  nobis  Deus  avertat,  ut  est,  el 
iion  subrependo  nos  inficiat,  ut  aliud  habeamus  ore 
proraptum,  et  aliud  corde  reconditura  :cumcontra 

inendaces  per  Prophelam  iraprecetur,  dicens : 

Disperdal  Dominus  universa  labia  dolosa  {Psal.  i). 
Si  vero  nostro  silentio  pateremur  Ecclesiara  lelle 

amaritudinis,  et  irapietatis  radice  pollui  :  qua  ra- 
tione  possemus   apud  aEternum  judicem  excusari, 

Patrol.  CLXIIL 

cum  Dominussub  specic  sacerdotisdicat  prophetae  : 

Speculatorem  dedi  te  domui  Isruell  {Ezech.  v.)  Non 
bene  custodit  urbem,  qui  in  spelunca  positus,  dum 

non  oLsislit,  eam  hostibus  diripiendam  exponit.Si 

ergo  virgam  pastoralitatissignum,  si  annulum  lidei 
signaculum  Iradit  laica  manus,  quid  in  Ecclcsia 
pontifices  agunt  ?  Ecclesiab  honoratteritur,  solvilur 

disciplinae  vigor.  et  omnis  religio  Christiana  con- 

culcatur  :  si  quod  novimus  sacerdotibus  solis  de- 
beri,laica  patiamur  temeritate  praesumi.  Non  est 
laicorum  Ecclesiam  tradere  ;  nec  filiorum  rcatrem 

adulterio  maculare.  Jure  ergo  privandus  est  patri- 
rnonio,  qui  matrem  polluit  adulterio  :  nec  meretur 

ecclesiasticx'  bonedictionis  consortium,  qui  eara 
impia  infestatione  insequitur.  Laicorum  enim  est 
ecclesiam  tueri,  non  tradere.  Ozias  quidera  cum 
illicitum  sibi  sacerdotium  vindicaret,  lepra  percus- 

sus  est  (//  Par.  xxvi).  Filii  quoque  Aaron,  quia 

ignenr!  alicnum  iraposuerunt,igue  divino  consurapti 
sunt  {Levit.  x).  Alienum  enim  est  ab  Ecclesia,  et  a 

sacris  canonibus  est  inhibitum,ne  principes  et  sae- 
culares  viri  investituras  non  soluin  non  dare,  sed 

nec  clectioni  episcoporum  audeant  se  violenter  in- 
serere.  la  septima  [al.  oclava]  quippe  synodo,  ut 

noslis,  scriptum  est :  Sancta  et  universalis  synodus 
definivit,  netninem  laicorumprincipu)n,ielpoientum 

semet  ingerere  eleclioni,  velpromotioni episcop.orum. 

Si  ergo  filii  Aaron,  quia  igneraalienum  intulerunt, 
corporaliter  puniti  sunt;  isli  qui  a  laicis,  a  quibus 

alienum  est,  Ecclesiam  susceperunt,  spirituali  gla- 
dio  feriuntur. 

Episcopos  autem,  qui  veritatem  in  raendacio 
provocaruntjipsa  veritate, quaeDeus  est,  in  medium 

inlroducla,  a  beati  Pelri  gratia  et  noslra  socie- 
late  exciudimus,  donec  Roman;B  Ecclesiae  satisfa- 
ciant,  et  reatus  sui  pondus  agnoscant.  Quicunque 

vero  intra  praedictas  inducias,  investiturasseu  con- 
sccrationera  acceperunt,  a  consortio  fratrum,  et 

ordinalos  et  ordinalores^  alienos  habemus  :  nec  eis 
ad  excusationem  deceptio  sufficil,  quia  et  propheta 

ab  alio  propheta  deceptus,  nec  ideomortem  evasil. 
Rogamus  iaterea  charitatem  tuam,nos  tuissanctis 
precibus  commendare  ut  quanto  propius  ad  Deum 

passibus  virtutum  acceleras,  nobis  oralionum  tua- 
rum  manus  extendas.  Omnipotens  Deus,  qui  te 

hujus  stadii  invitavit  ad  cursum,  feiici  consumma- 
tione  perducat  ad  prffimium. 

LXXXVI. 

Ad   Anselmum   Cantuariensem    archiepiscopum.  - 
De  investituris  ecclesiasticis  \  de  clericorum  filiis  ; 
de  Gualensis  episcpi  causa 

(Anno  1102,  Dec.  12). 

[Mansi,  Concil.  XX,  1061.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dci,  vene- 
rabili  fratri  Ansllmo  Cantuariensi  archiepiscopo, 

salutem  el  aposloiicam  benecJictionera. 

Adversus  illara  venenosam  Simoniacae  pravila- 

tis     radicem,     ecclesiarum     videlicet     inveslitu- 
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putrea  iiostri    pr«Rlerilia    lamporiuus  ouviuviinu, 

aapientiro  tuae  euii?  ost  iniinile-.tum.  llevereniife  in 

Christo  memoriae  praBileceeaoris  nostri  domni  Ur- 

bani  tempore,  apud  Uarum  colleclo  venppabiliura 

episcoporum  et  abbalum  ex  diversis  partibus  con- 

oilio,  m  quo  lua  religio  et  nos  ip^i  interiuimus, 

sicut  qui  nobiscum  aderant,  reminiscuntur :  in 

eaiiideir.  p'^stem,  excommunicalionis  est  prolata 

sentenlia.Etnoseumdem  cum  patribusBOHlrisspiri- 

tum  habcntes,  idem  sapimus,  et  eadem  toslamus. 

De  sacerdotum  et  levitarum  filiis  dudum  nos 

tibi  scripsisse  rerainisceris.  Porro  si  promoti  fue- 

rint  inventi,  et  ?pe  promolionis  adempta,  in  eo 

quo  reporti  sunt  ordine  manere  voluerint :  quiail- 

la  eis  mucnla  non  e\  proprii  culpa  reatus  inh<Bsit,       ̂ jj^^g  excommunicalis  pseudoclericis  priEciuimus 

diensex  sclusmnlicos  llcnrico  vni^eralori   adkxren- 
tes  ab  Ecclena  exptUal. 

(Anno  1103,  Jan.  LM.) 

[Ma.n-1,  Concil.,  XX.  986  j 

Pasciulis  episcopus,  servus  servorun:    Dei,    Ro- 
BERTo  Flandrensium  comiti,Sdlutem  ot  apostolicam 
benediclionem. 

Benediclus  Dominus  Deus  Israel,  qui  in  te  virtu" 
tis  cfficaciam  operatur,  qui  reversus  Jerusiilem  Sy- 
risB,  in  coelestem  Jerusalem  justse  mililia;  operibus 
ire  conlendis.  Hoc  est  legitimi  milil.i3,  ut  sui  regis 

hostes  instanliuspersequatur.  Graliasergopruden- 

tiae  tuae  agimus,  qiiod  praiCfcptum  nostrum  inCame- 
racensiparochiaexsecutua  es:  idipsum  de  Leodien- 

non  videtur,  si  alias  digni  fuerint,  in  eos  deposi 

tionis  senlentiam  dari,  ut  se  iterum  negotiis  im' 

plicent  saecularibus,  cum  in  els  ordinationis  tem- 

pore  proprise  voiuntatis  arbitrium  non  remanserit. 

Gualensis  episcopus  causam  sacris  omnino  oa- 
nonibus  obviare  non  nescil.  Cteterura  quia  inter 

barbaros  barbarice  et  slolide  promotus  est,  in  tuae 

fraternitatis  arbilrio  ponimus  :  sio  tamem  ut  de 

csetero  in  ea  regione  hujusmodi  nun  pr^^sumatur 

adversio.  Quod  super  ejusdem  episcopi  negotio, 

et  aliis  per  fideles  nuniios  dirigimus,  lan- 

quam  ex  nostro  ore  audias.  Munera  quae  B.  Pe- 

tro  misisti,  recepimus  cura  gratiarum  aclione; 

unde  ab  illo,  qu:  omnlum  bonorum  est  retribu- 
tor,  mercedem  recipias. 

Datae  Beneventi,  ii  Idus  decembris. 

LXXXVII. 

yd  Gerardum   archiepiscopim   Ehoracensem.  —  Mo- 
nelur  ut  prof^.ssionem  Anselmo  Cunluariensi  juxla 
morem  prjidetessorum  suorum  fnciat. 

(Anno  1002,  Dec.  12.) 

[Mansi,  Concil.,  XX,  1004.] 

PAScHALisepiscopuSjServus  servorum  Del,venera- 

bili  fratri  Eboracensi  archiepiscopo  Gerardo,  salu- 
tera  et  aposlolicam  benediclionem. 

Quanquam  grave  contra  nos,  iraocontra  matrem 

luarasanctam  Romanam  Ecclesiam,te  non  ignore- 

mus  egisse:  praesentibus  tamen  tibi  litteris  manda- 

mus  ut  professionem  venerabili  fratri  nostro  Ansel- 
mo  Cantuaricnsi  archiepiscopo  facere  nonnegligas. 

Justum  eiiim  est  ut  qui  semelipsos  a  catholica  Ec- 

clesia  segregarunl,  per  catholicos  ab  EcclesiiE  hene- 
ficiis  segregenlur.Necinhaclanlum  parte,  sedubi- 

que,cum  poteris,  Henricum  haereticorum  caput,  et 

ejus  laulores  pro  viribus  persequaris.  NuUum  profe- 
oto  gratius  Deo  eacrificiumofferre  poteris,  quam  si 

eum  impugnesqui  se  contra  Deum  erexil,qui  Eccle- 
siae  Dei  regnum  auferre  conatur,  qui  in  loco  sancto 

Simonis  idolum  statuit.qui  a  principilms  Deisanclis 

apostolis  eorumque  vicariis  de  Ecclesiae  domo  sancli 

Spiritusjudicioexpulsusest  Hoclibiafimilitibus  tuis 

in  peccatorura  remissionemetapostolicajsedisfami- 
liarilatem  praecipimus^uthislaboribus  aclriiimphis 
ad  coeleslem  Jerusalem  Domino  praestante  pervenias. 

Datum  Albani,  duodecimo  Kalendas  Ftbruarii. 
LXXXIX. 

?elro  archiepiscopo  Aqiicnsi  pallii  usum  coneedH. 
(Anno  1103,  Mart.  28.) 
[Gall.  Chrisl.,  I,  66.] 

Paschalis  episcopus,  servus  servorum  Dei,  vene- 
rabili  fratri  Petro  Aqucnsi  archiepiscopo,  salutera 

et  apostolicam  benedictionem. 
Apostolicae  eedisbenignilasexij^il  sua  cuiquejura 

aervare,  et  sic  hono-is  a  Domino  constituti  privile- 
gium  custodire,  ut  fratribus  dignishonorlsconsor- 
tium  non  negetur.  Iilcirco,  venerabilis  frater  Petre 

Aquensis  archiepiscope,  Iraternitati  tuae,  luisque 
succesgoribusconfirmamus,  quidquiJ  parochiae,  vel 

metropolis,  vel  episcopatus  jure  ad  Aquensera  co- 
gnosciturecclesiam  periinere.  Pallium  praelereafra- 

Audivimusenim  Thomam  quondam  praedecessorem  j^  ternitati  tua?.,  plenitudinem  videlicet  pontificalisof- 
tuum  ex  hdc  eadem  re  contentionem  movisse  :  et 

ciim  in  praesentia  domini  Alexandri  papae  secundi 

vuntilata  es.iet.ex  praecepto  ejus  definitione  habita, 
postvarias  disquisitione?,  Lanfranco  praedeeesaori 
suo  et  successoribus  suis  eamdem  professionera 

fecisse.  Undc  et  nos,  quod  tunc  temporis  defi.iitum 
cst,  volumue,  auctore  Deo,  flrinum  illibatumque 
gervari. 

Data  Benevenli,  pridie  Idua  Decembr. 

ficii,  ex  apostolica  sodis  liberalitate  concedimus  : 

quo  te  intra  occlesiam  tantum  admissarum  solem- 
nia  aubcrip;is  diebus  noveria  induendum,  id  est 
Nativitatis  Domini  nostri  Josu  Christi,  Epiphaniae 

Ypapanton,  Ccenae  Domini,  Resurrectionis,  Ascen- 
sionis,  Penteco8te8,tribussolemnitatibusbeata;  Ma- 

riae  virginis,  lestivitatibus  SS.  apostolorum,  com- 
meraurationia  Omnium  Sanctorum,SS.MaricO  Mag- 

dalenae  (25),  Maximini  confe^soriaet  episcopi,et  eo» 

(25)  Sanctae  Magdalenee  feslum  tum  in  Provincia  solemnjtcr  celebrabalur. 
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rum  martyrum  qui  in  ecclesia  Aquensirequiescunt ;  A 

in  consecrationihus  ecclesiarum,  episcoporum.pre- 

sbylerorum,  diaconorum,  et  anniversario  tuffi  con- 

secrationisdio(25*],cuiusnimirum  pallii  volumuate 
per  omnia  genium  vinflicare.  Hujus  siquidem  in- 
dumonli  honor,  humilitas,  atquc  justitia  est  :  tota 
ergo  mente  fralernitas  tua  se  exhibere  festinet  in 

prosperis  humilem,in  adversis,si  quando  eveniunt, 

cum  justitia  eroctura,amicum  boni9,perversis  cori- 
Irarium  ;  nullius  unquam  faciem  contra  voritalem 

recipiens,  nullius  unquam  faciem  pro  veritate  lo- 
queiitem  premens,misericordicBoperibus  juxtra  vir- 
tulemcupiens;infirmiscompaliena  ;benpvalentibu3 

congitudens  ;alicnadamna  propria  deputans  dealie- 
nis  g.iudiis,etc....  Fraternitatein  tuam  divina  mise- 

ratio  [ler  tempora  multa  conservare  dignetur  inco- 

"0     lumem.  Amen.  ■" 
Datum  Lalerani  per  manus  Joannis  S.  R.E.  dia- 

coni  cantinalis,  v  Kal.  Aprilis,  indictione  x,  anno 

Domini  incarnali  1104,  pontificatus  autem  domni 

Paschalis  II  papae  vi  (26). 

XG. 

Confirmal  donaliones  factas  abhatise  S.  Auberli  ca- 
nonicorum  regularium  ordinis  S-  Augustini  Ca- 
meruci. 

(Anno  4103,  ApriL  i.) 

(Mm^us,  Opp.  diplom.,  III,  24.] 

Paschalis,  servus  servorum  Dei,  dileclo  filio  Xdm 

Eccle?iae  S.  Auberti  abbati,  et  ejus  fnitribus  in  ea- 

dem  Eoclosia  canonicis,salutcm  et  aposlolicam  be- 
neiiictionem. 

Ad  audientiam  apostolatus  nostri  pervenit  (juod 
nobilis  vir  Gerardiis  de  S.  Auberto  miles  consen- 

tientibus  fratiibus  suis  Hugone  de  Bellomonte,  et 
Anselmo  de  Lieven,etiam  militibus,ob  reverentiam 
decreti  super  deciniis  qune  a  laicis  detcntce  sunt, 

promulgali,  decimam  quamdam  ad  ecclesiam  ve- 
stram  de  Iwrio  perlinentem  vobis  per  manum  dioe- 

cesani  episcopi,  p.icifice  resignavit,  quam  resigna- 
tionem  gralim  nobis,  acceptamque  tenentes,  eam 
ratam  esse  decernimus,  etc. 

Scriptum  per  manum  Joannis  scriniarii  regiona- 
rii,  et  notarii  eacri  palatii. 

Datum  Laterani  per  manum  Joannis  sancta3  Ro- 

mantc  Ecclesi.^B  diaconi  cardinulis,  Kal.  April.,  in- 
dicl.  XI,  Incarnat.  Dorainicae  an.  1104  [1103];  pon- 
tificatus  autem  domni  Paschalis  II  paps  iv.  D 

XCI. 

Ego  Pasehalis  catholicae   Ecclesiae  episcopus. 

Ecclesise  S.  Auberii  Cameracensix  possessiones  el  pri- 
vUeyi'i  confirmal. 

(Anno  1103,  Apnl.  1.) 

[Leglay.  Gio$s.   topogr.  i/c  l'anc.  Cambrdsis,  Cam- brai,  I8i9,  p.  21.] 

Paschalis  episcopuSjServus  servorum  Dei.dilecto 

filio  AD/E  ecclesia;  Sancli  Auberli  abbati  etejus  fra- 
tribus  in  eadeiii  ecclei-ia  canonicam  vilam  professis 

eorumque  successoribusin  eadem  observantia  per- 
mansuris  in  perpetuum. 

Salvatoris  nostri  promissa  sunl  :  Qui  reliquerit 
fratres  aut  aorores  aut  agros  aul  dornos  propler  me, 

centuplwn  accipiet  el  vitam  setrrnam  possidebit. 
EL  si  ergo  proptor  Deum  agros  aut  doraos  coacti 

peraeculionibus  reIiquistis,non  minus  quae  suntec- 

clesia3  possidetis.quii  meliorem  et  manenlem  sub- 
btantiara  reqiiiritis.  Ipsam  igitur  Cameracensem 
Sancti  Auberti  ecclesiara  cum  omnibus  bonis  tam 

datisquam  donandis  dileclioni  vestraepracsentis  pri« 

vilegii  pagina  confirmamus,et  pelilioni  veslri  boni- 
gmtate  debita  imperliinur  assensuin.Vitae  namque 
canonicae  ordinem  quem  illic  professi  estis  decreti 

hujus  auctoritate  corroboramus.etne  cui  post  pro- 
lcssionem  exhibitam  proprium  quid  habere,  ncve 

sine  abbatis  vel  congregationis  licentia  de  claustro 

discedere  liceat  inlerdicimus,  el  tani  vos  quam  ve- 

slra  0'nnia  sedis  apostolicae  protect  one  n:unimus. 

Vobis  itaque  vestrisque  successoribus  in  eadem  re- 
ligione  permansuris  eaomnia  perpetuo  possidenda 
sancimusqucead  praefatnm  beali  Auborticoenobium 

vel  Gameracensium  episcoporum  vel  aliorum  fide- 
lium  li^gilimis  donatioiiibus  pertinere  videniur  :  ec- 
clesiam  videlicet  Sancti  Vedasti  in  pr<cfata  Game- 
racensi  civiiatesilam  cum  Lxvmansiset  trescambaa 

et  duos  furnos  (26*) et  unum  molendinum  ot  terram 
et  transfluvium  Scalt  nuncupatum  a  porta  usquead 

viam  Sancti  Remigii  :villam  quoque  'otam  Tilotum 
diclam  et  quidquid  ad^eum  pertinet  ;  altaro  de  Vin- 
ciaco  cum  omnibus  menjbi  is  suis  ;  altare  de  Vilera 

Reraaldi  et  teri  am  quam  tres  fratres  Hugo,Wibal- 
dus,  Elbertus  in  eadcm  villa  de  Haistaldi  prato  et 

quidquid  juris  possidebant  in  villa  qua?  dicitur  Be- 
rilgias  et  apud  Dehereias  pra;dictae  ecclesia)  contu- 
lcrunt  siue  omni  exactione  iiberrlme;  altare  de 

Googio  ;  altare  de  Otviler9,ccclesiam  Sancti  Auberli 
in  viila  qua;  Andra  dicitur  et  liv  mansos  et  terram 

arabilem  ;  altare  de  villa  quae  dicitur  Sanctus  Ve- 
dastus  et  quart-im  partem  alodii  de  Alberciis;  alo- 

(2.5*)  HiBcdesumptasunt  ex  ep.  125  S.  Gregorii  P, 
lib.  IX,  indict.  secunda,  ad  Maximum  Salonitanum 
episc.  in  novissima  editione  quam  curavimus. 

(26)  Signa  chronoiogica  sunt  corrupta. 

(2  *)  El  tres  cambas  et  duos  furnos.  Ce  mot  de  cam  ■ 
ba,  (ini  parait  propre  h  riiiioine  du  Nord,  si.uTiific 
une  brasHorie.II  lire  son  origine  de  la  langue  touto- 

nique,quiraurait  rcQU  des  Golhs,s'iI  faut  cn  croire 
Ducange  dans  son  GlossariumMed.  Qroecil.,  col.  ij64. 
Nos  vieilles  coulumes  localcs  emploient  cncore  les 
mots  camhagc  el  cambier.  Quanl  aux  fours  banaux,